

RECEBEMOS DE FLORA BIOTEC INDUSTRIAL LTDA - FLORA BIOTEC OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO										NF-e									
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ARLENO RODRIGUES DE ALMEIDA								DATA EMISSÃO : 09/10/2025		Nº 000.032.325							
										VALOR NOTA : 4.247,08		SÉRIE 1							
		FLORA BIOTEC INDUSTRIAL LTDA Rua Pedro Alves Pego, 132 Chácara São Bento 13278-070, Valinhos - SP				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.032.325 SÉRIE 1 FL 1 / 1				 CHAVE DE ACESSO 3525 1003 7071 8300 0178 5500 1000 0323 2514 6454 2011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO ESTABELECIMENTO / MERC ADQ/RECEB TERCEIROS										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135253005154105 - 09/10/2025 10:28:25									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 708189145112				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO						CNPJ 03.707.183/0001-78									
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL ARLENO RODRIGUES DE ALMEIDA										CNPJ / CPF 60.231.696/0001-99			DATA DA EMISSÃO 09/10/2025						
ENDEREÇO RUA JOSE TRUGILLANO, 1250				BAIRRO / DISTRITO PARQUE VITORIA REGIA			CEP 18.078-390			DATA DA ENTRADA / SAÍDA									
MUNICÍPIO SOROCABA			UF SP	FONE / FAX 15996666176			INSCRIÇÃO ESTADUAL 153525702117			HORA DA SAÍDA									
FATURA / DUPLICATA																			
NÚMERO			VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO			VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR	
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 4.123,25			VALOR DO ICMS 742,19			BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.123,25							
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		VALOR DO DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00			VALOR TOTAL DO IPI 123,83			VALOR TOTAL DA NOTA 4.247,08							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL R.M.P. DOS SANTOS E SANTOS LIMITADA				FRETE POR CONTA 1 Dest/Rem		CÓD ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF 08.085.841/0001-50							
ENDEREÇO RUA JOAO BISSOTTO FILHO 1685				MUNICÍPIO VALINHOS			UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 708198942116										
QUANTIDADE 5		ESPÉCIE VOLUMES		MARCA		NUMERO			PESO BRUTO 180,000			PESO LÍQUIDO 175,000							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS				NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI			
000458	RESIN F (RESINA ACRILICA EM EMULSAO) - BB 200 KG				38099190	000	5101	KG	50,0	6,2600	313,00	313,00	56,34		18,00				
000713	NONILFENOL ETOX 9,5. NUMERO ONU: 3082 CLASSE DE RISCO: 9 NUMERO DE RISCO: 90				34024200	000	5102	KG	50,0	18,5600	928,00	928,00	167,04	30,16	18,00	3,25			
005222	LINATEC 40 C (METILHIDROXIETILCELULOSE)				39123910	700	5102	KG	75,0	38,4300	2.882,25	2.882,25	518,81	93,67	18,00	3,25			
CÁLCULO DO ISSQN																			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL				VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN							
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO										RESERVADO AO FISCO									